
Sestava vytvořena 15.1.2025 v 12:01 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/23. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 28.1.2025

38. Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí
individuální investiční dotace společnosti STAREZ - SPORT, a.s.
na realizaci projektu „Rekonstrukce ledové plochy haly Rondo“

Anotace
Zastupitelstvu města Brna je předkládán návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí
individuální investiční dotace společnosti STAREZ - SPORT, a.s. na realizaci projektu „Rekonstrukce
ledové plochy haly Rondo“. Předmětem dodatku je prodloužení období, kdy mohou vzniknout a být
uhrazeny uznatelné náklady projektu a s tím související prodloužení termínu pro vyúčtování dotace o
jeden rok z důvodu odkladu realizace projektu na rok 2026.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí žádost společnosti STAREZ - SPORT, a.s., se sídlem Křídlovická 911/34, 603 00
Brno, IČO: 269 32 211 o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí individuální
investiční dotace z rozpočtu města Brna uzavřené dne 7. 5. 2024, č. smlouvy
5124091717, na realizaci projektu „Rekonstrukce ledové plochy haly Rondo“ (dále
jen „projekt“);

 2. schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí individuální investiční dotace
z rozpočtu města Brna uzavřené dne 7. 5. 2024, č. smlouvy 5124091717, který tvoří
přílohu č. ... tohoto zápisu, jehož předmětem je prodloužení období, kdy mohou
vzniknout a být uhrazeny uznatelné náklady projektu a s tím související prodloužení
termínu pro vyúčtování dotace o jeden rok;

 3. pověřuje vedoucího Odboru sportu Magistrátu města Brna podpisem tohoto dodatku.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R9/112 konané dne 18. 12. 2024 a
doporučila Zastupitelstvu města Brna ke schválení. Schváleno jednomyslně 10 členy.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 7



Sestava vytvořena 15.1.2025 v 12:01 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Martin Jelínek
vedoucí odboru - Odbor sportu
9.1.2025 v 07:43
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
9.1.2025 v 10:06

Strana 2 / 7



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (Dotace_ledova_plocha_Rondo_DODATEK_2.pdf) 6 - 7

Strana 3 / 7



Důvodová zpráva 
 
Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém zasedání č. Z9/15 konaném dne 5. 3. 2024 
poskytnutí individuální investiční dotace ve výši 40 000 000 Kč z rozpočtu města Brna na rok 
2024 společnosti STAREZ - SPORT, a.s. na realizaci projektu „Rekonstrukce ledové plochy 
haly Rondo“ v roce 2024. Hala Rondo je v majetku společnosti.  
 
Smlouva o poskytnutí dotace byla podepsána dne 7. 5. 2024 s termínem realizace projektu do 
31. 12. 2024.  
 
Dne 10. 5. 2024 obdržel Odbor sportu MMB žádost STAREZ - SPORT, a.s. o uzavření 
dodatku, který by umožnil odklad realizace projektu na rok 2025 z důvodu zrušení výběrového 
řízení na zhotovitele a termínové kolize akce s rekonstrukcí střechy haly Rondo, kdy 
v původním plánu bylo provést obě akce souběžně, což se následně ukázalo jako velmi 
komplikované koordinačně, termínově i bezpečnostně.      
 
Dodatek č. 1 k předmětné smlouvě byl schválen Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. 
Z9/18 konaném dne 18. 6. 2024. Dodatkem došlo k prodloužení období realizace projektu o 
jeden rok, tj. do 31. 12. 2025 a k prodloužení termínu pro vyúčtování dotace do 28. 2. 2026.  
 
Dotace byla vyplacena dle dodatku č. 1 na základě předložení dokladů o provedeném výběru 
zhotovitele včetně uzavřené smlouvy o dílo.    
 
Dne 29. 11. 2024 obdržel Odbor sportu MMB žádost STAREZ - SPORT, a.s. o uzavření 
dodatku č. 2 k předmětné smlouvě, který by umožnil odklad realizace projektu o další rok, tj. 
do 31. 12. 2026 a prodloužil termín vyúčtování dotace do 28. 2. 2027. Zamýšlený termín 
realizace rekonstrukce ledové plochy v roce 2025 se totiž termínově překrývá s konáním dvou 
významných hokejových turnajů v hale Rondo. A sice Czech Hockey Games – turnaje v rámci 
Euro Hockey Tour za účasti reprezentačních výběrů ČR, Finska, Švédska a Švýcarska, který 
proběhne v termínu 1. - 4. 5. 2025 a Hlinka-Gretzky Cupu – turnaje národních týmů do 18 let, 
který se bude konat v průběhu srpna 2025. Vzhledem k této termínové kolizi není možné 
projekt realizovat v roce 2025, ale je nutné jej odložit na rok 2026.  
 

Rada města Brna předkládá Zastupitelstvu města Brna k projednání návrh na uzavření 
dodatku č. 2 k uvedené smlouvě, jehož předmětem je výše uvedená změna období, ve kterém 
mohou vzniknout a být uhrazeny uznatelné náklady akce a výše uvedená změna termínu 
vyúčtování dotace.  
 

 

Stanoviska dotčených orgánů: 

 

Komise Rady města Brna pro tělovýchovu a sport materiál projednala dne 17. 12. 2024. 
Hlasování:  12 pro -   0 proti -   0 se zdržel/ze 13 členů. KTVS doporučila. 
 

 

B
c
. 
T

o
m

á
š
 A

b
e
rl

 

M
g
r.

 R
e

n
é
 

N
o
v
o
tn

ý
 

M
g
r.

 J
a
ro

s
la

v
 

S
u
c
h
ý
 

Iv
a
n
a
 F

a
jn

o
ro

v
á

 

K
a
re

l 
C

h
o
le

k
 

M
g
r.

 V
la

d
a
n
 

K
rá

s
n
ý
 

In
g
. 
Z

d
e
n
ě
k
 

M
a
c
h
e
k
 

M
ir
o
s
la

v
 M

ik
š
l 

D
o
c
. 
M

g
r.

 J
iř
í 

N
y
k
o
d
ý
m

, 
P

h
.D

. 

M
g
r.

 P
a
v
e
l 
O

u
tr

a
ta

 

In
g
. 
O

n
d
ře

j 

P
o
rw

is
z
 

B
c
. 
P

e
tr

a
 Q

u
it
to

v
á

 

M
g
r.

 M
a
re

k
 V

is
k
o
t 

pro pro pro pro pro pro pro pro omluv pro  pro pro pro 

Strana 4 / 7



Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R9/112 konané dne 18. 12. 2024 a 
doporučila Zastupitelstvu města Brna ke schválení. Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

B
c
. 

 

A
b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

 

B
o
ře

c
k
ý
 

P
e
tr

 B
o
ře

c
k
ý
 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v
á

 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro   pro  pro  pro ----- 

 

 

Strana 5 / 7



  č. smlouvy SMB: 5124091717/02 
                                                           ž. č.: 3/ID 

                               
 
 

Dodatek č. 2 
 
ke Smlouvě o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města Brna uzavřené dne 

7. 5. 2024, č. smlouvy SMB 5124091717 
 
Smluvní strany: 
1. Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 2 

      IČO: 44 99 27 85 

      bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
      č. účtu: 111 211 222/0800 

      zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 

      usnesením ZMB č. … konaného dne … je podpisem dodatku pověřen    

      vedoucí Odboru sportu MMB 

      (poskytovatel) 
 

2. STAREZ - SPORT, a.s., Křídlovická 911/34, 603 00 Brno 
IČO: 269 32 211 
DIČ: CZ26932211 
plátce DPH 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu: 35-4659390287/0100 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4174 

      zastoupená Doc. Mgr. Jiřím Nykodýmem, Ph.D., předsedou představenstva a Mgr. Pavlem  
      Outratou, členem představenstva 
      (příjemce) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a se 

zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů tento 
 

dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města 
Brna uzavřené dne 7. 5. 2024, č. smlouvy SMB 5124091717 

 
(dále jen „dodatek“) 

 
I. 

Ode dne uzavření dodatku je znění níže uvedených ustanovení smlouvy následující: 
 
 

Článek I. 

Předmět smlouvy a poskytovaná dotace 

Nečíslovaný odst. 3) 

Uznatelné výdaje musí vzniknout a být uhrazeny v období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2026.  

 

 

Článek VI. 

Vyúčtování dotace 

Odst. 2) věta první 

Příjemce je povinen poskytnutou dotaci řádně vyúčtovat nejpozději do 28. 2. 2027.  
 
 

 

Strana 6 / 7



  č. smlouvy SMB: 5124091717/02 
                                                           ž. č.: 3/ID 

II. 
 
1. Ostatní ustanovení smlouvy ve znění Dodatku č. 1 zůstávají beze změny. 

 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran                      
a účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž 
dodatek zašle k uveřejnění poskytovatel. 

 

3. Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Příjemce 
i poskytovatel obdrží jedno vyhotovení. 

 

Doložka: Tento dodatek byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna č. … konaném 

dne …   

 
V Brně dne:              V Brně dne:  
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………                         ……………………………… 
            poskytovatel         příjemce                             
         

   
     

 
 
 
 
  ………………………………                         

         příjemce 
 

Strana 7 / 7


